auxiliaribus suppetias tulerit, utiq; nemo queri potest, cum exclusum à pace, sed fateri oportebit, vel maximè esse inclusum, dummodo quod ab Anno 1630 occupatum est, sive Ecclesiastici sive Seculares sint Principatus, Ditiones, Territoria, Civitates, Oppida, Fortalitia, Arces, Loca munita, Portus, Flumina & reliqua belli tempore occupata, sine dilatione & mora prioribus possessoribus, aut iis, quibus ea vigore Transactionis pacificæ, restitui oportet, restituantur; Cautum quoq; fuit, ne qua perpetuis temporibus cogitatio suboriatur de vindicando, sed generali oblivione præteritarum rerum lancita, omnes actiones & Petitiones, quas belligerantes ratione Assistentiæ adversus se invicem intentare possent, pro extinctis haberentur ac essent. Quæ omnia sic comparata sunt, ut confidamus Reg. S. V. causam habere nullam, gravatam se conquerendi, quippe cum nihil sit constitutum, quod cum Jure Divino, Naturali, Gentium & positivo pugnet, Quin potius quicquid id sit, illis ipsis vel maximè sit consentaneum, ratioq; ipsa dicet ac jubeat, ea sollicitè attendi, cum tranquillandis conscientiis veræq; concordiaë reducendæ & ulteriorib9 animum exacerbatib9 impediendis inserviant. Hinc Regia quondam Ser. in edicto Manifesto, antequam in Germaniam cum exercitu suo transiret, palàm contestata fuit, se Expeditionem illam non suscepisse ullius privati compendii intuitu, ac t animo, Imperio quicquam adimendi vel
inde

inde abradendi, ac ad se trāsferendi, sed ut propriam vindi-
caret injuriam, ac tantum non oppresfis Evangelicis Or-
dinibus auxilio veniret, quam V. quoq; Reg. Ser. inten-
tionem esse Nobis firmiter pollicemur. Quod si fortē non
omnis suspicio aut diffidentia ex animo Reg. Ser. V. nunc
exempta est, sed adhuc scrupulus aliquis in eo est reliquus,
S. Cæs. Maj. post acceptam relationem nostram, ne quid
dubitationis remaneat, sed ex re ipsa palām fiat, quā
ea sit ad pacanda & componenda omnia proclivis, ex-
pressè sic animum suum declaravit, sibi non displicere ut
Regni Suecicæ Cancellario, Sacræ Cæs. Maj. & Imperij
nomine caveatur, velle suam Majestatem, ut sub dispo-
sitione s. In diesen FriedenSchluß etc. Corona Suecica
cum omnibus attinentibus sit comprehensa ac inclusa, &
ut Sacrum Romanum Imperium ejusq; Assistentes, hujus
belli causa, nullum impedimentum, molestiam aut adver-
sitatē ipsi inferant, omnesq; ad eò Officiarij militares,
summi, medioximi & infimi, item milites, ceteri q; qui
vel Toga vel Sago in ministerio Suecorum steterunt, sine
omni fraude discessum tutum & securum ex Imperio in
Patriam suam redeundi habeant; Novam autem trāsta-
tionem ex ea causa instituerē, non esse hoc tempore neces-
sarium nec etiam possibile, & tendere id solū ad bellum
in Germania trahendum. Ex his omnibus manifestum
evadit, quā singularis Reg. V. Ser. non modò in tabulis
pacificationis, verum etiam sublecta Cæsarea declara-
C tione

tione, ratio habita fuerit, & quàm ancipites curæ ac cogitationes animum nostrum subeant, quod cum ferè Electores, Principes & Status Imperij omnes, Conclufa pacis amplexi sint, Pacitamen aliquot Reg. V. Ser. & Coronæ Ministri, adeò præfractè se opponant, in Imperio & extra eam elevent, traducant & contumelias quantæ quidem cogitari possunt, indignè afficiant. Sacra Cælare Majestas & Imperium Romanum, laudatissimæ Coronæ Suecicæ, sublimia ejus iura, Dignitatem, Honorem & Superioritatis axioma non inviden; Subditos autem Coronæ Leges Imperio præscribere velle, quo pacto Caput Imperij limum, cum Membris, & Membra cum Capite transigere & concordare debeant, res est inaudita, pugnans è diametro cum sublimi Imperij jure & prærogativis seu præminentis ejusdem, neq; credi potest, Reg. Ser. V. & Coronam, ista omnia mandasse, aut gesta post mortem Serenissimi Regis habere rata, & pro suis agnoscere, seq; ut Principalem belli contra totum Romanum Imperium declarare; Ac licet prætendatur, Pacis conclusionem, suo quidem relinqui loco, at ferendum non esse, eam Reg. S. V. velle obtrudere, quippe quæ Coronæ Suecicæ contemplatione, res sit inter alios acta, verumq; adeò interim relinqui, cum Reg. V. S. & Corona, pacem tamen non fuisse tractatam, ac ea quæ hucusq; ex parte Coronæ Suecicæ bello gesta & peracta sint, ex causa necessaria defensionis acta fuisse.

Atta-

Attamen certò Reg. V. Ser. statuat, non esse de intentio-
ne Cæsaris & Imperii Romani, eidem Pacem velle obtru-
dere invitæ ac retinenti. Quod verò Coronam Suecicam
in pacem includi allaboravimus, existimavimus id cede-
re illius commodo, & inter Assistentes ita veteri more re-
ceptum esse. Cancellario autem Regni sanè quidem pa-
cificationem communicavimus, non ut ipsi pacem obtru-
deremus repugnanti, sed ut voluntati ejus, exemplar po-
stulantis, clementissimè morem gereremus. Quod si de
intentione Reg. V. S. fuit cum ipsamet S. Cæs. Majestate
pacem tractare penes ipsam Jus stetit id faciendi vel o-
mittendi, Nos illud nunquam impedivimus: Sin aliud
Reg. V. Ser. fuit suggestum, de eo respondere non tenemur
& culpa omni vacamus. Quàm comiter Suedici Mini-
stri & Consiliarij mandatu nostro semper habiti sint, lo-
quuntur Acta & certò scimus, Illustriss. Principem, cha-
rissimum nostrum consanguineum, filium ac compatrem
Dn. Adolphum Fredericum, Megapoleos Ducem, lucu-
lentum nobis ea de re perhibiturum esse testimonium, cu-
jus Dilectio ad Nos sub finem Mensis Octobris, elapsi An-
ni 1635. Sandoviam excurrens, confirmavit Nobis, si
quæ Pacis causa hucusq; actitata fuerunt, ea in formam
Conventionis ab utraq; parte subscribendæ redigi cura-
remus, observasse Suam Dilect. Regni Cancellarium cal-
culo suo eam approbaturum, nec difficultates novas obje-
cturum, sed assensurum esse, ut causa hæc inter S. Cæs. Maj.

ac Imperium Romanum ex una, & Reg. V. Ser. unâ cum
Corona ex altera parte, transactione decideretur.

Quod cum Nobis placere significarem, & formulam
desuper conscribi juberemus, habitis ultrò citroq; ea de re
multis sermonibus, tandem convenit inter Nos, ut Dil:
Sua cum formula utrinq; approbata Stralsundam prope
raret, ea spe concepta fore, ut Dil: ipsius cum Tabulis con-
fectis ad Nos reverteretur. Interim cum exercitu Par-
chimum movimus, quò Dil: Ejus Stralsunda excedens,
mox citatis equis venit, ubi prius relatione audita, cum
formula præfata Nobis redderetur, & animadvertere-
mus, eam in compluribus locis substantialibus interpola-
tam ut ut per molestum id Nobis fuerit, non tamen idcò à
continuatione Tractatum concordia discessimus, sed
mutatum Exemplar præfente ipsius Dil: ejusq; Confilia-
riis Secretioribus, iterum perlegimus, universa & singula
expendimus, discrepantias notavimus, & præhabita de-
liberatione, tantum pacis studio, ac ut ostenderemus, quã-
tæ Nobis curæ sit pacem restaurare, nihilq; prætermitte-
re, quod ad consequendum illum scopum, quoquo modo
conducere videretur, aliam formulam unanimi consensu
conscribi mandavimus, de qua sic judicavis Ejus Dil:io,
se in ea esse sententia, ut planè confideret, Suecicum Can-
cellarium; nihil amplius desideraturum esse.

Quæ causa fuit, ut præter exemplum in Cancellaria
acceptum, illius Dil:oni, duo quoq; tradiderimus exempla-
ria à

ria à Nobis subscripta & Sigillo majori roborata, quòrum
unum approbatione Cancellarij impetrata, penes ipsum
relinqueretur, alterum Nobis redderetur. Verum & illa
spes Nos frustrata est, Duce Megapolitano, paulo ante
Ferias Natalitias, cum ejusmodi responso ad Nos reverso,
ex quo aliud nihil concludere potuim⁹ aut debuimus, quàm
simulatè tractari hoc negotium & pacis instaurationem
istis hominibus nec curæ nec cordi esse. In quorum fidem
Reg. Ser. V. postremam formulam Transactionis com-
municamus, prout ea in Actis reposita est. Cæterum Sue-
dicam ut vocant satisfactionem quod attinet, non ambigi-
mus Reg. V. S. insinuatam, qualiter Nos partim per Le-
gatos apud Regni Cancellarium Magdeburgi, die 18. Ju-
lij Anno 1675. partim erga Legatos ipsius Liptiæ, mox Bar-
bij, resolverimus; Similiter ad Eam perscriptum speram⁹,
quod in compensationem qualemcunq; meritorum Regi-
orū, nec min⁹ in sublevationē aliquam stipendij militaris.

Viginti quinque Tonnas Auri,

nomine eorum quibus Assistentia præstita, certo modo
numerandas proposuerimus, utile ac necessarium rati, ut
Evangelici ac Protestantes Status, Lüneburgam evoca-
rentur, expectaturi, quemadmodum super illo Articulo
deliberatio institueretur. Sed consilio hoc à Suecicis in-
super habito, cum sermone, tum Litteris ad Nos perlatum,
Campi Mareschallum, Bannerum, præterito Mense Janu-

ario, Anni currentis, cum exercitu per Marchiam summa celeritate retrogressum, Archipræsulatum Magdeburgicum hostiliter invasisse, ibiq; plurimis in eo & adjacentibus Præfecturis, Episcopatibus, Civitatibus, Oppidis & Pagis Nostris miserandum in modum crudeliter vastatis, direptis, expoliatis, partim totis exustis, innocentissimis colonis immaniter trucidatis, Civitatum Recto-ribus & incolis abductis, per ingentes contributiones ad extremam inopiam & mendicitatem reductis, uxoribus & virginibus per vim ad mortem usq; stupratis, nulla nec sacri nec prophani ratione habita, sed Templis, Cœmi-teriis aliisq; locis religiosis fœdatis ac pollutis, longè lævi-
us ac virulentius quam Turcæ & alij Barbari facerent grassatum esse, in tantum ut hominis lingua, omnia per-
centeri nequeant. Quæ omnia sub prætextu Belli incom-
modorum ac necessariæ defensionis nequaquam extenu-
ari aut exculari queunt. Ad fidem ejus rei aliquo modo
faciendam petimus officiose, ne gravetur Regia. V. Ser.
suis Ministris mandare, ut recident, quæ in adjunctis
charti impressa habentur.

His ita expositis Reg. Ser. V. judicandum relinquimus,
num verè & citra calumniam de Nobis affirmari possit,
quod Reg. V. S. merita contempnim ac injuriosè habueri-
mus, & an non potius hinc liqueat, Suedicos ministros &
alios ab iis dependentes id agere, ut viam ad insultandum
Romanorum Imperatori & Imperio, insolenter affectent,
cujus

cujus personam cum Nos repræsentemus, publicum Imperij negotium exequentes, quis non videt, injurias & contemptum Nobis illatum, in ipsius Cæsaris & totius Imperij contumeliam redundare? Negamus Nos Principes & Status Imperij ad fœderis Suecici rupturam sollicitasse; Negamus etiam Nos Legiones Germanicas, ut Sacramentum violarent, & arma in necem Reg. V. Ser. converterent inducere voluisse. Id autem fatemur ultrò, quod ceu Præfectus summus Circuli Saxonici Superioris, & S. Cæs. Majestatis & Imperij Generalissimus, Status fideliter admonuerimus, ut omnia prudenter expendere & cogitare, quàm sanctè Cæsareæ Majestati, Imperio ac Patriæ essent devincti, contra quod nullum fœdus legitimum, validum & obligatorium esse possit, etiam si valdè arctè quis fidem suam extraneis obligaverit. Deinde cautum est Legibus Imperij publicis, neminem posse contra Cæsarem aut ejus Provincias, aut Membra aliquod imperij arma capere, aut extraneis opem & auxilium afferre, aut quenquam ad id faciendum instigare, sub gravibus poenis, in Mandatis Cæsareis & Imperij Constitutionibus expressis.

Quicquid igitur hic fecimus, ex officio Electoralis debito ac necessitate, ex causa item jurisjurandi Imperio præstiti, & ex obligatione qua patriæ dulcissimæ obstricti sumus ad conservationem ejus, non destructionem fecimus, & quidem Lege non permittente solum sed etiam jubente.

Neq̄;

Neq; ideo quisquam eò præcipitantiæ deveniet, ut de Germanicæ Nationis candore & constantia in servandis promissis, dubitandum dicitur; Nam quæ contra afferuntur accipiendæ sunt de fœderibus, juramentis & obligationibus, jure publico non prohibitis. Quantum studium, operam, laborem & industriam, penè per Menses novem integros, nullis parcentes sumptibus, impenderimus, ut bellici tumultus, potius mediis adhibitis amicabilibus, confopirentur, quàm per armalis decideretur, eo nomine provocamus ad testimonium omnium veritatem seriò amantium. Sive autem Suecicus miles ex eo capite, ut prætenditur, de loco uno in alium cesserit, sive singulare aliquod emolumentum hîc spectarit, quo felicius contra nostrum militem pugnare posset, in medio relinquimus. Certè multò foret expedientius, si Exercitus Suecicus, ejusq; Director in Germania, legibus, ordinationibus, statutis & moribus Germanorum se attemperarent. Norunt enim ipsi ut peregrinis jus non esse, in alieno Imperio Leges dandi; quo facto sinistra adversariorum objectiones & tripudia facilè contiscerent.

Quibus Reg. S. V. sola convenientem medicinam adhibebit, si curaverit, ut Suecicus miles, è finibus Romani Imperij excedat in Patriam se recipiat, Germanicæ Nationi quietem & tranquillitatem non invidet, & occupata prioribus Dominis ac Possessoribus quamprimum restituat. Non dubitet quoq; Regia. Ser. V. Nos, qui

qui divinâ adjuti gratiâ ad gubernacula Reipubl. diu sedi-
mus, Nostriq; Provinciis per integros viginti quatuor an-
nos & quod excurrit præfuimus, Vicariatum etiam Im-
perij, juxta Auream Bullam, bis administravimus, benè
didicisse, quomodo Reges extranei tractandi, & erga eos
se gerere oporteat.

Quod si Reg. V. S. curæ erit, ut voto totius Imperij
Romani respondeat, equidem gloriosius reddet nomen
suum Regium, & immortalitati consecrabit. Sin minus
publicè protestamur, Nos coram Deo & toto Christiano
Orbe, de omnibus malis, ærumnis, calamitatibus ac mise-
riis, quæ ex neglectu salutarium nostrorum mediorum
Pacis & ex continuatione exitiosi belli secutura sunt, ex-
cusatos fore, quippe qui in eam curam serio incubimus,
ut Pax in Imperio refloresceret.

Postremò cum videamus Reg. Ser. V. à nostris Adver-
sariis persuasum esse, ut allegatio Pacis Pragensis, em-
blemate propudiosi infidarum conditionum objectus in-
signiretur, honor & respectus quem Sacro Romano Im-
perio debemus, à Nobis postulant, ut contra ejusmodi in-
culpationes utiq; acerbas & minus promeritas decenter
protestemur.

In reliquo Reg. Ser. V. DEI Omnipotentis præ-
sidio commendamus, ab eodem precati, ut Serenitatem
Vestram omnibus divinæ & humanæ felicitatis incre-
mentis

D

mentis

mentis beet ac ornet, & studia Eidem ac officia nostra
cum debitæ amicitia cultu conjuncta, prolixè deferimus
& pollicemur. Data in Salinis Saxonis, S. Mar-
tij, Anno 1636.

Regiæ Serenitati Vestræ

*debito honoris cultu addictis
simus Consanguineus & Affinis,*

JOHANNES GEORGIUS ELECTOR,

Serenis.

Serenissima Regina.

Regiae Serenitati Vestrae, quicquid honoris, officij & studij, à Nobis proficisci potest, illud omni tempore locovè promptum paratumq; offerimus, Domina Consanguinea & Affinis charissima.

Ex Reg. V. S. ad Nostranmissis & per Colonellum E;usdem, Melchiorem Falckenbergerum, penè traditis Literis, illarumq; inscriptione animadvertimus, Reg. V. S. complacitum fuisse, nomen Nobis titulumq; Confœderati Principis ut impertiret. Quod sanè, licet ab optima Intentione profectum sit, attamen Relationibus & persuasionibus aliorum in eo aliquid datum arbitramur, quasi scilicet foedus inter Reg. V. Ser. gloriosæ memoriæ honoratissimum Dominum Parentem, Serenissimum Principem, Dn. Gustavum Adolphum, Suecorum, Gothor. & VVandalorum Regem, Magnum Principem Finlandiæ, Ducem Esthoniæ & Careliæ Ingriæq; Dominum, & Nos, prima Septembris luce, Anno 1631. initum; mutuaq; sponcione firmatum, pro hæreditario sit habendum, plenissimumq; validitatis robur adhuc obtineret, etsi unus vel alter fati sic urgentibus decesserit. Id quod tamen Capitulationi penitiùs introspectæ consentaneū non est, quippe in qua ne verbum quidem extat, quod ad hunc sensum intellectūq; detorqueri possit; ac ut maximè de Reg. S. S. intentione

D 2

id fuisset

id fuisset, luculentioribus verbis Regia Ipsius Ser. hoc expressisset: Econtra vero in Nostro arbitrio, ex juris dispositione situm fuisset, constituere, num adhuc quoq; casum, confœderationis Leges accomodare placeret.

Etenim verissimè affirmare possumus, nobis in mentem nunquam venisse, alios præter Regiam Sueciæ Serenitatem, in hanc fœderis societatem admittere, eamq; ad hæredes successoresq; extendere. Merito igitur fixum inconcussamq; manet, pactiones istas, subsecuta Reg. S. S. morte fuisse dissolutas, nosq; pro fœderato amplius non esse habendos, sed laxam nullisq; vinculis adstrictam illigatamq; potestatem recepisse, ea omnia peragendi tractandiq; quæ publicæ utilitati proficua ac salutaria fore duceremus: Quemadmodum nec in Domo nostræ Electorali receptum, ejusmodi fœderibus se implicare, quæ in hæredes & successores sint transitoria, ipsasq; adeò ditones & Provincias hoc nexu afficiant: Neq; insuper videmus, si ad ulteriora progredi & latius extendere capitula fœderis voluissemus, quo pacto erga Patriam nostram charissimam, Romanum videlicet Imperium, id excusare potuissemus. Quod si V. Reg. Ser. capitula confœderationis, accuratius introspexerit, statim animadvertet, contra quas nempe personas, cum Reg. S. S. gloriosissimæ memoriæ, fœdus de pacti fuerimus, quæ ipsæ, post in Bello occubuerunt, & proinde in rerum natura esse desierunt, Inveniet insuper, causas istas, quæ
Nos

Nos ad contrahendum cum Reg. S. S. foedus permōve-
runt, dudum sublatas esse omnes, neq; ad bellicas illas ex-
pedi tiones, quæ post Reg. S. Ser. decessum susceptæ fue-
runt, extendi posse; Quemadmodum & illud toti Im-
perio notum, quod quamdiu post Reg. S. excessum, cum
Cæsarea Majestate Nobis controversia fuit, nunquam
à Suecicis partibus, in qualitate confœderati Principis
steterimus, neq; copias nostras cum Suecicis conjunxeri-
mus. Quæ omnia ex eo probantur fortius quod Suecici
Regni Cancellarius, Dominus Axelius Oxenstierna, post-
quam Dresdam, in aulam nostram Mense Decembri,
Anno 1632. venit, inter mutuos sermones ac discursus
de bello habitos, ne quidem minimam significationem
præ se tulerit, quasi post secutam Reg. S. mortem, vinculo
isto foederatitio adhuc teneremur. Cæteroquin de dissen-
su nostro contestati fuisset, quin potius ipsemet confes-
sus est, obligationem istam socialem, morte Regis Sere-
nissimi jam totam expirasse.

Etenim si Reg. V. S. visum esset, inquirere diligen-
tius, an actus ejusmodi mortem Regis subsequuti fuerint,
qui nostra ex parte animum continuandi & persistendi
in foedere arguant, utiq; apparebit, quod armis pariter
ac consiliis, à Suedicis partibus Nos separaverimus, in-
super etiam Principes aliquot, Imperij & Civitates libe-
ras, occasionem commodā nacti, antequam cum Cæsare
Tractationem Pacis aggressi fuimus amicè & seriò com-

monefecerimus, ut accurata & sedula circumspectione in retam gravi ac ardua uterentur, in publicas Imperij Leges, tanquam pacis & tranquillitatis adamantina vincula diligenter intuerentur, ac potius de iis conservandis quam abolendis, & nova regiminis forma introducenda, cogitationes susciperent. Quam in re nihil indecorum, aut nobis ipsis indignum admisisse videmur; Quin potius illud sollicitè egimus, quod Nobis, ceu fideli, ex sanguine Germanico Electorali oriundo Electori, & columnæ Imperialis ædificij, toto Terrarum Orbe maximè decantati, pro honore nostro, conscientia, jurejurando, sublimi officio & statu conservando incubuit, quod si vel omissum vel oscitantius tractatum fuisset, gravem conscientia nostræ labem, & erroris apud seros posteros nunquam purgandi notam, nobis inurere potuisset.

Quemadmodum igitur post mortem Regis fortissimi, cum Reg. V. Ser. in novam fœderis obligationem descendere, neq; è re, neq; ex usu nostro fore duximus, ita nemo inficias ire poterit, Nos in vivis adhuc existente Rege Serenissimo, contracti fœderis retinentissimos fuisse, ut cum Serenissimi Hispaniarum Regis in aula Imperiali Residens Ambasciator, Dominus Marchio de Cadareita, per generosum Dn. Henricum Paradenster, Baronem, Anno 1631. Nobis significandum curasset, id negotij sibi datum esse à Rege, omni ut studio curaret, quo subortæ inter Cæsar, Majest, & Nos simultates & dissidia, felicissima

simā compositione sopirentur, animiq; in vicem exaspera-
ti, in mutuam concordiam iterum coalescerent, tamen
Nos oblatam transactionem modestè recusaverimq; hanc
asserentes excusationem, Nobis id per Serenissimum Re-
gem Sueciæ ac Evangelicos Protestantessq; Ordines mini-
mè licere, ea ratione, quod per id tempus, fœdus cum Reg,
S. Sueciæ adhuc inconvulsū duraret, quod ipsum verò
morte Regis bellicosissimi secuta concidit & expiravit.

Quæ cum ita sint, Regiam Serenitatem Vestram offi-
ciosè rogatam volumus, ut peramicam hanc, ac propemo-
dum necessitate quadam Nobis extortā informationem,
æquo animo ferat, in eamq; omninò sententiam accipi-
at, quod Electoralis nostri officij dignitas, honor proprius,
& Sacramentum Sacro Romano Imperio præstitum, id à
Nobis omninò efflagitent; Quippe qui facilè subodora-
mur, quid pleriq; Ministri Suecici, adversarij nostri, per
usurpationem prædicati supra tacti, ad nostram injuri-
am ac præjudicium moliantur & quærant.

Non igitur possumus certè nec debemus ad hæc con-
ticere, ut obrectatoribus nostris omnem materiam ca-
lumniandi præcidamus, quasi per receptionem Litera-
rum Regiarum, sæpe dictum prædicatum tacitè agnove-
rimus, eo ipso confidentes, æquè Regiæ vestræ Serenitati
N O S fœdere junctos esse, atq; ejus gloriosissimo Domi-
no P A R E N T I, quod secus esse supra demonstratum est.

Inter

Interea Reg. V. Ser. sibi habeat persuasissimum, Nos
amicitiam Ejus magni aestimare, inq; summo habere pre-
tium, ac pro ea, quæ inter Nos intercedit necessitudine,
omnem ipsi honorem, amicitiam & studia, nullo non tem-
pore promptissima futura, exhibere paratissimos esse,
Quo cum Reg. Ser. Vestr. divinæ protectioni & tutelæ
ad incrementum omnis Regiæ felicitatis, quàm diligen-
tissimè commendamus. Dabantur in Castris Hallen-
sibus, die 28. Februarij, Anno 1636.

JOHANNES GEORGIUS ELECTOR

Titul, oder Uberschrifte.

Durch

Durchlauchtige Königin/

was Wir viel ehren/ liebs vnd gutes vermögen/
sey Euer Königl. W. alzeit zuvorn / freundliche liebe
Frau Wume/ Schwägerin vnd Bevatterin/ Euer Kön. W. ist oh-
ne zweifel wol zugebracht / daß durch gnädige Verleihung des
Allerhöhesten/ zwischen der Röm. Kayserl. Mayt. In fern Aller-
gnädigsten Herrn/ vnd Uns/ zu außgang des Monats *May*, jüngst
entwichenen Jahres/ in der Stadt Praga/ ein Friede den Reichs
Verfassungen gemeh geschlossen / ins Reich publiciret, von allen
Chur: Fürsten vnd Ständen (auffer gar weniger) beliebet vnd
angenommen / auch dardurch den Grundverderblichen blutigen
langgewerten Kriege / im Römischen Reich / Teutscher Nation,
dermaleines Endschaft zugeben/ allerseits verhoffet worden.